Audē confirmari, et insuper duas partes fructū Ecclesiæ doceare Portugaleñ dico. Et trecentos cruciatus vel circa constituentes; eidē uniuersitati per sedē applicam ēt applicari obtinuerit: Nihilominus ipse qui regimen et administrationē collegij et uniuersitatis hmoi dilectis filijs fribus societatis de Iesu concessit, maximū fructum ex ipsis frūm eruditione, doctrina, moribus, et exemplari vita, alijs virtutibus indicis prouenientē considerans, unde facile speratur, doctis et eruditis homines eiusdē uniuersitatis alumnos, non solum regnū Portugallie, sed etiā Aphricanis, orientalibusqz prouincijs charissimo in Chro filio nō Sebastiano moderno et protpore excēti regi Portugallie et Algarbior, illustri subiectis, que viris doctis apprime indigent, sufficiatos fore: Ac proinde attendens p̄fatos, et si quis sint, ciudem uniuersitatis redditus fribus, et religiosis ipsis, quorū xx. lectores, xx. scholares, et alijs xx. partim predicatorēs et confessores, partim ad alia exercitia spūalia deputati, in eadem uniuersitate assidue resident, ad taliūqz onerū supportationē minime sufficiere, nonnullasqz proprietates ad eādem mensam pertinentes a pluribus annis per ciuis p̄decessores Archiep̄os Elboren alienatas, et in laicor nobilitū manibus, unde cū max. difficultate recuperari poterant existere: idcirco easdē proprietates, vñā concelho de Monte agricō territorij Ulixbonen, redditus ducentor, milliū regaliū, vel circa, et alia da Amoreira nuncupatā territorij Montis maioris o nouo similis redditus, ac alia da Amoreira territorij Montis maioris duodecim modior, vel circa, Neenon alia de Epo, que est in Coruche cū certis partibus, os lombos de epo nuncupatis redditus ducentor, ducator. Et aliam dōs Montes clārs territorij Elboren redditus quadriginta modior, tritici, ac reliquias proprietates seu possessiones hmoi in territorio ciuitatis de Eluas, quā dilectus filius Aliuarus pegado illius conductor in ultima generatione obtinebat, ita ut gnātione illa finita uniuersitati p̄nclūt cederet, redditus sexdecim modior, tritici, vel circa, sicut p̄mittitur alienatas, et ex quibus minima utilitas dicta mense eatenus prouenerat, de eorūdem Capituli consensu ab ipsa mensa perpetuo dismembravit, illasqz collegio et uniuersitati p̄dictis p̄vlectoy, scholarū, p̄dicator, et confessoy p̄dictorum, aliorūqz officialiū in dicta uniuersitate protpore existentiū sustentatione, et reliquo dicta uniuersitati in ambientū supportatione: ita tamen q̄ si aliquo tpore dicta uniuersitas supprimeretur, vel illa, aut eius bona ad alia p̄clatūm transferrentur, redditus hmoi ad mensā ipsā Elboren eo ipso redirent, et reueterentur, ipsaqz uniuersitas quandiu illos perciperet, censum annuū mille regaliū pro qualibet proprietate hmoi mense p̄dicta p̄solvaret, sub nō, et Sedit applicā beneplacito, et non alīs etiam perpetuo applicauit, et appropriauit, p̄mut in eius patentibus lris desuper confeditis plenius continetur: Cum autem sicut eadē expositio subiungebat, applicatio, et appropriatio hmoi in euidentem bonū publici, non solum ciuitatis Elboren, verū etiam regni Portugallie p̄dictor, utilitatem, et Chri fidelīū edificationē, oīumqz literar, studio incumbere volentū projectum cedat, nec propterea dicta mensa, quaē admodum opulenta exīt, detrimentū notabile patiatur: Quare p̄dictus Henricus Car, lis nobis humiliiter supplicari fecit, quatenus proprietates et possessiones alienatas p̄dictas de nouo ab eadē mensa dismembrare, illasqz Collegio et uniuersitati p̄dictis ad effectū p̄missor, applicare, et appropriare, ac alīs in p̄missis opportune prouidere de benignitate applicā dignaremur: Nos igitur qui dudum inter alia voluimus, q̄ petentes bñficia ecc. alijs vniri tenerentur exprimere verū annuū valorem, et beneficij, cui aliud vniri p̄teretur, alioquin vnio non valeret, et semper in unionibus cōmissio fieret ad partes, vocatis querū intercesset, quiqz utilitatem publicam, scientiar, propagationē, et animar, salutem sinceris desideramus affectibus, hmoi supplicationibus inclinati, oēs et singlās proprietates, et possessiones p̄dictas, quā insimul fructus, redditus, et prouentus duor, milliū ducator, auri de camera secundū cōm extimationē valorem annuū, vt idē Henricus Car, asserit, non excedunt, cū iuribus, et pertinentijs suis uniuersis ab eadē mensa audēt. Aplica tenore p̄ntium perpetuo dismembramus, et separamus, ac illas Collegio, et uniuersitati p̄dictis cū onere et conditione p̄dictis, et perpetuo applicamus, et appropriamus, illasqz dismembratas, applicatas, et appropriatas esse, ac applicationē, et appropriationē, aliaqz p̄missa, ac p̄ntes lris nullo unquam tempore quoīs p̄metextu de surreptiōs, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis deficiū notari, vel impugnari posse, sed illa semper valida et efficacia fore, suor, plenarios, et integrōs effectus sortiri, et inuolabiliter obseruari: Sicqz, per quoscunqz iudices et commissarios quauis audē fungē, sublata eis, et eorū cuilibet quauis aliter iudicā, et interpretā facultate iudicari, et diffiniri debere, ac quicquid securis à quoquā quauis audē scienter vel ignoranter attentari contigerit, irritū et inane Decernimus: Quocirca venerabilibus fribus nřis Archiep̄o Ulixbonen, et Siluen, ac Amerinē Ep̄is per Aplica scripta Mandamus, q̄tū ipsi, vel duo, aut unus eorū perse, vel alium, seu alios p̄ntes lris, et in eis contenta quescung, vbi, et quando opus fuerit, ac quotiens pro parte Collegij et uniuersitatis p̄dictor, fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisqz in p̄missis efficiacis defensionis p̄ncīdio assistēt, faciant audē nřa collegiū et uniuersitatē p̄dictam dismembratione, applicatione, et appropriatione p̄missis iuxta eāudem p̄ntium continentia, atqz formam pacifice frui, ac gaudere: Non permittē eos desuper per protpore Archiep̄os Elboren, seu alios p̄ntos possessionū eāudem proprietarios, ac quosvis alios desuper quomolt indebitē molestari, perturbari, aut inquietari: Contradictores quoilibet, ac inobedient et rebelles per sentētias, cen, et pœnas ecc. ac alia iuris remedia app̄ne postposita compescē, ac sntias, cen, et pœnas hmoi ltimis super his habendis seruat̄is processibus, et iteratis vicibus aggrauando, inuocato et ad hoc, si opus sit, auxiliō brachij secularis: Non obstant voluntate nřa p̄dicta, et fœ:re: Pauli. ij. et Pauli. iiii. de rebus ecclesiæ non alienan, ac Bonifacij viii. Romanor, Pontificiam p̄decessor, nřor, de vna, et Concilij qñalis de diuabus dietis dūmodo non ultimā tres dietas quis audē p̄ntium trahatur, ac et nouissime celebrati latennē concilijs, et alijs quibusuis ap̄. neenon in provincialibus, et synodalibus concilijs editis qñlibus vel sp̄alibus constitutionē, et ordinationē, ac Ecclesiæ p̄dictie iuramento, confirmatione applicā, vel quauis firmitate, alia roboratis statutis, et consuetudinibus, priuilegijs quoqz, indultis et lris aplijs Ecclesiæ, et Caplo p̄dictis sūb quibuscung, tenoribus, et formis, ac cum quibusuis ēt derogatorijs, derogatorijs, allijsqz, efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusqz, et alijs decretis, etiam Regū contemplatione, ac Motu proprio